#### EX LIBRO.LXXVII.

**C** Vm. P. Sulpitius tri. ple. auctore. G. Mario pernicioſas leges pmulgasset: ut exules reuo carentur: & noui ciues libertiniq; distribuerentur in tribus: & ut Marius aduersus Mithri datem ponti regem dux crearetur: & aduersantibus consulibus. Q. Pompeio: & L. Sylla uim intulisset occisoq; Pompeii consulis filio genero Syllæ. L. Sylla con. cum exercitu in urbem uenit: & aduersus factionem Sulpiti & Narii in ipsa urbe pugnauit: eamq; expulit: ex quo duodecim a senatu hostes: inter quos G. Marius pater & filius iudicati sunt. P. Sulpitius cum in quadam villa lateret: indicio serui iui retractus & occisus est: seruus: ut præmium promissi indicii haberet: manumislus est: & ob scelus domini proditi de saxo deiectus est. Gn. Marius filius in Africam traiecit. G. Marius pater: cum in paludibus Miturnensium lateret: extractus est ab oppidanis: & cum ad occidendum eum mislus seruus natione gallus maiestate tanti uiri perterritus: recelesset: impoſitus publice in nauī delatus est in africam. L. Sylla ciuitatis statum ordinauit: exinde colonias deduxit. Qu. Pompeius con. ad capiendum a. Gn. Pompeio procon. exercitum profectus consilio eius occisus est. Mithridates ponti rex bithynia & Cappadocia occupatis: & pullo Aquilio legato: Phrygiam prouinciam populi Romani cum ingenti exercitu intrauit.

#### EX LIBRO.LXXVIII.

**M** Ithridates Asiam occupauit. Qu. Oppium procon. item Aquilium legatum in uincula coniecit: iussuq; eius qui cquid ciuium romanorum in Asia fuit: uno die trucidatum ē: urbem Rhodum: quæ sola in fide permáserat: oppugnauit: & aliquot præliis naualibus uictus recelesit. Archelaus præfectus regis græciam cum exercitu uenit: Athenas occupauit. Præterea trepidationem urbium insularumq; alii ad Mithridatē: aliis ad po. Ro. ciuitates sua trahentibus continet.

#### EX LIBRO.LXXIX.

**C** Aius Cornelius Cinna cum pernicioſas leges per uim ferret: pulsus urbe a. n. Octauio G collega cum Sex. tri. ple. imperioq; ei abrogato: corruptum. Ap. Claudii exercitum ipso testate sua rededit: & bellum urbi intulit accersito. G. Mario cum aliis exilibus ex Afri ca: in quo bello duo fratres alter ex pompeii exercitu: alter ex Cinnæ: ignorantes concurrerunt: & cum uictor mortuum spoliaret: agnito fratre: ingenti llementatione ædita: rogo ei extucto: ipse su prærogum se transfodit: & eodem igni consuptus est. Et cum opprimi inter initia potuisset. Gn. Pompeii fraude: qui utrāq; partem fouendo vires Cinnæ dedit: nec nisi profligatis optimatibus reb⁹ auxilium tulit: & consulis segnitie confirmati. Cinna & Marius quattuor exercitib⁹: quorum duo Qu. Sertorio & Carboni dati sunt: urbem circum sedenterunt. Hostiam coloniam Marius expugnat: & crudeliter diripuit.

#### EX LIBRO.LXXX.

**K** Talicis populis a senatu ciuitas data est: samnites q; soli arma recipiebant. Cinna & Mario se cōiuxerūt: ab iis plancius cū exercitu cæsus ē. Cinna & Mari⁹ cū carbone: & Sertorio ianiculū occupauerūt: & fugati ab octauio consule receleserūt. Marius Antium qdē: & articiā: & Lauinium colonias deuastauit. Cum nulla oīno spes ēēt optimatibus relistē di ppter segnicie & perfidiā & ducū: & militū: q; corrupti aut pugnare uolebāt: aut ad diuersas partēs testrāsibāt. Cinna & Marius in urbe recepti sunt qui uelut raptā eam cædibus & rapinis uastatunt: Gnao Octauio consule occiso: & omnibus aduersæ partis nobilibus trucidatis: inter quos. M. Antonio eloquentissimo uiro & G. Cæsare: quorum capita in rostris posita Crassus filius ab equirib⁹ Fimbriæ īteremptus: pater crassus: ne quid indignum uirtute sua patere: gladio se transfixit. Et citra illa comitia cōsules in sequentem annum seipso renunciauerunt: eodēq; die quo magistrum inierāt. Marius. Sex. Licinium senatore de saxo deii cii iussit: æditisq; multis sceleribus idibus Ianuariis decelesit: uir: cuius si examinētur cū uirtutibus uitia: haud facile sit dictu utrum bello melior: an pace perniciſor fuerit adeo quam rempuplicam armatus seruauit eā primo togatus omni genere fraudis: postremo armis euertit.

#### EX LIBRO.LXXXI.

**V**cius Sylla athenas: quas Archelaus pfectus Mithridatis occuparet: circūsedidit: & cum maximo labore expugnauit: urbi libertatem & ciuib; q; habuerāt: reddidit. Magnesia: quæ sola in Asia ciuitas in fide manserat: summa uirtute aduersus Mithridatē defensa est præterea a thraciis in Macedonia gesta continet.

#### EX LIBRO.LXXXII.

**S**ylla copias regis quæ Macedonia occupata: in Thesaliā uenerat: prælio uicit: cæsis hostium centum milibus: castris quoq; expugnatis renouato deinde bello iterum exercitum eius iudicauit: ac deleuit. Archelaus cum claste regia Syllæ se tradidit. Lucius Valerius Flaccus consul collega Cinnae missus ut Syllæ succederet propter auaritiam inuisus exercitui suo a. G. Fimbria legato ipsius ultimæ audaciæ homine occisus est: & imperium ad Fimbriam translatum. Præterea expugnata in Asia urbes a Mithridate & crudeliter dreppta prouincia: incursionesq; thracis in Macedoniā referuntur.

#### CEX LIBRO.LXXXIII.

**C**aius Fimbria in asia fusis aliquot copiis Mithridatis urbem Pergamum cepit obcessuq; regem non abfuit multum quin caperet: urbem Ilion: quæ se potestati Syllæ reseruabat expugnauit: ac deleuit: & magnam partem Asiae recepit. Sylla multis præliis thracas cecidit: Cum L. Cinna: & Gn. Papyrius Carbo a seipisis consules per biennium creati bellū contra Syllam pararent: effectum quidem est per Lucium Valerium Flaccum principem senatus: qui orationem in senatu habuit: & per eos: qui concordia studebant: ut legati ad Syllam de pace mitterentur. Cinna ab exercitu suo: quem inuitum cogebat naues consendere: & aduersus Syllam profici sci interenptus est: consulatum Carbo solus gesit. Sylla cum in Asiam traieceret: pacem cū Mithridate fecit: ita ut his cederet prouincias Asia: Bythinia: Cappadocia: Fimbria desertus ab exercitu: qui ad Syllam transferat: ipse se percusit: impetravitq; a seruo præbens ceruicem ut eum omnino interficeret.

#### CEX LIBRO.LXXXIV.

**S**ylla legatis: qui a senatu missi erant: futurum le in potestatem senatus respondit: si ciues qui a Cinna pulsi ad se confugerant: restituerentur: quæ cōditio cum iusta senatu videatur: ppter Carbonem facti onemq; eius cui bellum uidebatur utilius: ne conueniret: effectum est: idem Carbo: cum ab omnibus oppidis italiae obfides exigere uellet: ut fidē illorum contra Syllam obligaret: consensu senatus prohibitus. Nouis ciubus. S. C. Suffragium datum est. Q. Quintus Metellus Pius: qui partes optimatum secutus erat: cum in Attica bellum moliretur: a Caio Fabio prætore pulsus es: senatusq; cōsultum per factionem Carbonis & marijanarum partium factum est: ut oēs ubiq; exercitus dimitterentur. Libertini in quinq; & triginta tribus distributi sunt: præterea bellī apparatum contra Syllam: quod plurimum excitabatur: continet.

#### CEX LIBRO.LXXXV.

**S**ylla in Italiam cum exercitu traiecit: missisq; legatis: qui de pace ageret: & a consule. Gn. Carbone: & G. Norbano: uiolatis: eundem Norbanum prælio uicit: Et cum. L. Scipio nis alterius consulis: cum quo per omnia id egerat: ut pacem iungeret: nec potuerat: castra oppugnatibus effet: uniuersus exercitus consulis sollicitatus per emissos a Sylla milites signa ad Syllam transtulit. Scipio cum interim posset dimissus est. Gn. Pompeius Gnæi fili⁹ eius: qui Asculum cooperat: conscripto quidem uoluntariorum exercitu: cum tribus legionibus ad Syllam uenerat ad quem se nobilitas omnis conferebat: ita ut desert a urbe ad castra ueniatur: præterea expeditiones per uniuersam Italiam triusq; patris ducum referuntur.

#### CEX LIBRO.LXXXVI.

**C**um Caius Marius. C. Marii. filius con. ante annos uiginti per uim creatus esset. G. Faebius in Africam propter crudelitatem & auaritiam in prætorio suo uiuus exustus est. L. philippus legatus Syllæ sardiniam: Qui into Antonio prætore pulso & occiso: occupauit Syllam cum italicis populis ne timeretur ab iis uelut erepturus ciuitatem: & suffragii ius nuper datum fœdus percussit: itemq; ex fiducia iam certæ uictoriæ litigatores: a quibus adhibebantur uadimonia Romam deferre iussit. Cum a parte diuersa urbs adhuc tenetetur. L. Damascius prætor ex uoluntate. C. Marii con. cum senatum contraxisset omnem: quæ in urbe erat: nobilitatem trucidauit: ex cui⁹ quidē numero. Qu. Mutius Scæuola pontifex max. fugiens in uestibulo Vesta occiūs est. Præterea bellum a. L. Murena aduersus Mithridatem in Asia renouatum cōtinet.

#### CEX LIBRO.LXXXVII.

**S**ylla. C. Marium exercitu eius fuso delectoq; ad sacri portum in oppido prænesti obsecuit urbē Romanam ex inimicorum manibus recepit: Marium erumpente tentātem reppulit: præterea res a legatis eius eadem ubiq; fortuna partium gestas continet.

#### CEX LIBRO.LXXXVIII.

**S**ylla Carbonem exercitu eius ad Clusum: ad fauentiam: Fidentiamq; cælo italia expulit: cum samnitibus: qui soli italicorum populorum nondum arma deposuerant: iuxta urbē Romā atē portā collinā debellauit: recuperataq; repu. pulcherrimā uictoriā crudelitate: quāta in nullo homine unq; fuit: inquinauit. octo milia deditoruū i uia publica trucidauit: tabulā proscriptionis posuit: urbē: & uniuersitati cædibus repleuit: iter quos omnes prænestinos inermes interim iussit. Marium senatorii ordinis virum erubibus: brachiisque fractis: auribus præfectis: & defossis oculis necauit. C. Marius prænesti obsecus a Luctetio Asella syllanarum partium viro cū per cuniculum captaret euadare: iepetus ab exercitu mortem sibi consciuit: in ipso

cuniculo: cum sentire se eudere minime posse: cum Pontio Thelesino fuge comite stricto utriq; gladio occurrit: quem cum occidisset: sauciis a seruo impetravit: ut se occideret.

#### EX LIBRO LXXXIX.

**V** eius Brurus a Gn. Papyrio Carbone. qui Corcyram appulerat missus naue pescatoria Lilybetū ut exploraret: an ibi Pōpeius esset: & circuētus a nauibus: quas Pōpeius misserat in se mucrone uero ad transītū nauis obnixus corporis pōdore incubuit. Gn. Pōp. Siciliam cū imperio a senatu missus. Gn. Carbonē: qui flens muliebriter mortē tulit: caput occidit. Sylla dictator factus: qd nemo quidem unq; fecerat: cum fascibus uiginti q̄tuor p̄cessit: rebus nouis reip. statum cōfirmauit. Tribunorū ple. potestatē minuit: & omne ius legum ferēdarū ademit. Pontificiū augurūq; collegiū ampliauit: ut essent qndecim. Senatū ex equestri ordine superpleuit. Proscriptorum liberis ius petēdorū honorū eripuit: & bona eorum uendidit: ex quibus primo multa rapuit: redactum est festertiū ter milies quingentiesq;. Lucretium Aſſellam confu. atū cōtra uoluntatem suam petere ausum iussit interemi in foro: & cum indigne ferret. po. ro. conciōe uocata: se iuſſile dixit. Gn. Pompeius in Africa. Gn. Domitius proscriptum: & Hiericam regem numerarum bellum moliētes: uictos interemit: & .iiii. & .xx. annos natus adhuc eques Romanus qd qui dem nemini contingere: ex Africa triumphauit. Gn. Norbanus consularis p̄scriptus in urbe Rho do: cum comprehendetur: se ipse interemit. Metellus ex proscriptis unus clara: capite adoperto: ad posticum æstis Bastiae uxoris cum accessisset admisus minime est: quia illum proscriptum dicebat: itaq; se transfodit: & sanguine suo fores respersit. Sylla Nolam in Sannio recepit. xlviij. legiones ī agros captos deduxit: & eos iis diuisit. Volaterras: qd oppidum adhuc in armis erat: obſessum in deditiōnem accepit. Mitylene quoq; in Asia quā sola urbs post uictum Mithridatē arma retinebat expugnatæ dirutæq; sunt.